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Orientering om at nyudstedelse af elproduktionsbekendtgørelsen sendes i 

høring 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til nyudstedelse af 

elproduktionsbekendtgørelsen. 

 

Det overordnede formål med den foreslåede ændring er sikring af klar og 

gennemsigtig regulering, for så vidt angår betaling til elproduktionsanlæg, såfremt 

det ud fra hensyn til elforsyningssikkerheden skulle blive nødvendigt at give afslag 

på anmodninger om væsentlige ændringer herunder skrotning og konservering af 

elproduktionsanlæg i Danmark.  

 

Med nyudstedelsen vil anlægsejere, der får afslag på en anmodning kunne få 

dækket de nødvendige udgifter til anlæggets fortsatte opretholdelse. Dette vil ske 

ved aftale mellem anlægsejer og Energinet om vilkår og omfang af fremtidige 

ydelser fra anlægget og Energinets betaling herfor. 

 

Behandlingen af anmodninger om lukning foretages af Energistyrelsen. Der er på 

nuværende tidspunkt ikke konkret behandling af anmodninger. Jeg vil holde 

Udvalget orienteret, i tilfælde af, at Energistyrelsen giver afslag på anmodninger om 

væsentlige ændringer herunder skrotning og konservering af elproduktionsanlæg i 

Danmark, herunder vurdering af de konkrete CO2-effekter af et afslag. Afslag på en 

anmodning kan medføre øgede CO2-udledninger. Det nærmere udledningsomfang 

vil bero på de konkrete anlæg, herunder vilkår og Energinets aftale.  

 

Nyudstedelsen sendes i ekstern høring d.d. med frist for afgivelse af høringssvar 

den 22. september. Den korte høring og fravigelse af de fælles 

ikrafttrædelsesdatoer vurderes nødvendige af hensyn til sikring af, at 

retsgrundlaget, herunder betalingsregler, er tilstrækkeligt dækkende og klart for 

eventuelle kommende ansøgninger om væsentlige ændringer af 

elproduktionsanlæg, som af hensyn til elforsyningssikkerheden måtte få afslag. 

 

Jeg vil i forbindelse med nyudstedelsen sende høringssvar og høringsnotat til 

udvalgets orientering. 
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Jeg forventer, at bekendtgørelsen kan træde i kraft den 1. oktober 2022. 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
 


